..

Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE Hllllllllllllllllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 352212020
Data: 04/11/2020 -Horário: 10:00

Leglslatlvo - REQ 224012020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2240/2020

Requer ao Executivo Municipal explicações para
a morosidade na realização de exame de
esofagogastroduodenoscopia.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente explicações para a morosidade na realização de

exame de esofagogastroduodenoscopia.

O pedido justifica-se, tendo em vista que o exame foi solicitado em 18 de

setembro de 2020 e segundo informações há agendamento para realização do mesmo

apenas para janeiro de 2021. Sabe-se que a saúde deve ser uma das prioridades da

Administração Municipal, e a longa espera para realização dos exames é um descaso

com a população.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 4 de novembro de 2020.

José Gi º&d ~a Silva ~eador-PT

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
~http://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg. br

. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE O
E PATO eRA

1 1 d .. e,.aml'!> complementare5
Requ s c;ao "

Câmara Municipal do Pato Branco

111111111111Hílllllllllll11111111
PROTOCOLO GERAL 352212020
Data: 04/11/2020 - Horário: 10:00

Legislativo - REQ 224012020

•

.. ~ C.N.P.J 76.995.44810001

d
d• Origem· 6 . UNIDADE OE SAUDE.

oo l.HOPIM
SAOROOLIE

Unida e . zz. OE VIEIRA
Prortulonal Sollcltan JSOO ,.DHAN RI 1 "'"' t<3'

9 , 81"'"2020 ~cqu1slção: 1 Prh•"ª"•'"
FAT: · v :n ..... uoS 7

•
. 175555. ANA APARECIDA Ul LIMA ~T• CNS· 707 40tKl l 1 1 i .'2

usu "' - 0811968 •
lclad• 52 AnoS. 1 M~~ e :1. l> >ata Naac.: 16/

P so 96 ,111or~iu.:\ +
• - ota s1na1s de alarme

Dadoa Clinico Paciente refer.-· ct·~De>P!'-•a. Apr~f"21lft em 1rmão
hl!.tó , fam.tl••tb~t· carv.:er no e:.u ...,,...

Jua1mcat1va do proflormam

Exame

"
Procedlmonl Oeacrlc;ão IA 11 de ' " ' .,. ~ o
º' ooo1 ººj t'Sõf "',,~ ... -'HOOUOOENoscOP~.tlt~ n R\n\ de Vte'ra

Adua MtOICO
~ ~~~m M1'1l Al7't;

3500 ADHAN Rllll OE VIEIRA
.o DA ESTRATEGIA OE SAUOE DA FAMILIA - CRM 417•

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
~http://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br